公告编号：2018-002

1 / 4

证券代码：870367        证券简称：广州期货        主办券商：申万宏源

广州期货股份有限公司

第一届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开情况

广州期货股份有限公司（以下简称“公司”）第一届董事会第十

三次会议于 2018 年 1 月 15 日在公司会议室召开。会议通知于 2018

年 1 月 11 日以邮件方式发出。公司现有董事 5 人，实际出席会议 3

人，董事刘盛、吴太石因个人原因未能出席会议，其中刘盛委托董事

严若中代为表决，吴太石未委托其他董事代为表决。会议由董事长詹

松茂先生主持，监事会成员、董事会秘书以及公司其他高级管理人员

列席了会议。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、会议表决情况

会议以投票表决方式审议通过如下议案：

（一）审议通过《关于提名肖成先生为公司第一届董事会独立董

事的议案》，并提请股东大会审议；

议案内容：

鉴于原独立董事吴太石先生因个人原因已提交书面辞呈，现公司

董事会提名肖成先生为公司第一届董事会独立董事候选人（简历见附

件）。肖成先生不属于失信联合惩戒对象。

公告编号：2018-002

2 / 4

表决结果：同意票数为 4票；反对票数为 0票；弃权票数为 0票。

（二）审议《关于补充确认部分关联交易的议案》，并直接提交

股东大会审议；

议案内容：鉴于公司实际控制人广州市人民政府国有资产监督管

理委员会于 2017年 8月 18日将其所持有的广州越秀金融控股集团股

份有限公司（以下简称“越秀金控”）926,966,292股股份及其孳生

的股份（如有）无偿划转至广州越秀集团有限公司（以下简称“越秀

集团”），并已完成相关证券过户登记手续，现须对公司与越秀集团

及其下属企业于 2017年度发生的关联交易进行补充确认如下：

1、公司向越秀集团下属企业广州越秀城建国际金融中心有限公

司租赁办公场地作为公司总部经营场所，2017 年度，公司支付相应

租赁费用 294.33万元；

2、越秀集团下属企业广州越秀城建仲量联行物业服务有限公司

为公司提供物业管理服务，2017 年度，公司支付相应物业管理费用

及其他相关费用合计 65.70万元。

因无关联董事人数不足 3人，根据《公司章程》的相关规定，本

议案直接提交股东大会审议;

（三）审议通过《关于续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2017 年年度财务报表审计机构的议案》，并提请股东大

会审议；

表决结果：同意票数为 4票；反对票数为 0票；弃权票数为 0票。

（四）审议通过《关于修订广州期货股份有限公司投资咨询业务

公告编号：2018-002

3 / 4

管理制度的议案》；

表决结果：同意票数为 4票；反对票数为 0票；弃权票数为 0票。

（五）审议通过《关于提议召开广州期货股份有限公司 2018 年

第一次临时股东大会的议案》；

表决结果：同意票数为 4票；反对票数为 0票；弃权票数为 0票。

三、备查文件

公司《第一届董事会第十三次会议决议》。

特此公告。

广州期货股份有限公司

董  事  会

2018年 1月 15日

公告编号：2018-002

4 / 4

附件：

肖成先生简历：

肖成先生，1956 年 5 月生，江西省永新县。南京药学院（现中

国药科大学）理学学士，中国社会科学院经济学硕士，南开大学经济

学博士。

从业经历：

1982年 1月至 1986年 9月于贵州贵阳制药厂任副厂长；

1989年 7月至 1991年 7月于贵州民族学院任经管系讲师；

1994年 7月至 2002年 4月于广发证券股份有限公司任部门总经

理；

2002年 5月至 2005年 1月于广发期货有限公司任董事；

2005年 1月至 2014年 3月于广发期货有限公司任总经理；

2013年 7月至 2015年 6月于广发金融交易（英国）兼任董事长；

2014年 3月至 2016年 5月于广发期货有限公司任副董事长；

2017年 3月至今于广州龙驰文化传媒有限公司任总经理；

2017年 7月至今于广州龙驰文化传媒有限公司任董事兼总经理。